INDICAÇÃO Nº 1386 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor da Administração Pública estudo sobre a

viabilidade de destinação de verba através da LOA para disponibilização de vagas de

estacionamento para bicicletas com suporte para prender com correntes/cadeados, nas

áreas centrais da cidade.

JUSTIFICATIVA

Com a Pandemia, muitas pessoas tem optado pelo

transporte alternativo, como por exemplo a bicicleta, para ir ao trabalho e afazeres na

região central da cidade. Contudo, deparam-se com dificuldades para estacionarem e

prenderem suas bicicletas, com escopo de evitar furtos e roubos.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5P6D7N4V3J8W9N0
		2020-09-15T09:59:28-0300